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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 

d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento ir ministrų, 

Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų ir kitų Vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų viešojo 

administravimo subjektų norminių teisės aktų projektų rengimo taisyklių patvirtinimo“,  43 punktu, 

pakartotinai (projektas buvo pateiktas Sveikatos apsaugos ministerijos 2024 m. liepos 25 d. raštu Nr. 

10-2499 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto“) teikia 2024 m. liepos 9 d. 

tarpinstituciniame pasitarime svarstytą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 23 d. nutarimo Nr. 690 „Dėl Sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų praktikos licencijų registro reorganizavimo ir Sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų praktikos licencijų registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

I. Sprendžiama 

problema 

1. Priėmus Lietuvos Respublikos odontologų rūmų įstatymą Nr. XIV-2395 

ir Lietuvos Respublikos odontologijos praktikos ir burnos priežiūros praktikos 

įstatymo Nr. I-1246 2, 5, 12 ir 13 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2396 

(toliau kartu vadinami – Įstatymai), kurie įsigalios 2025 m. sausio 1 d., Lietuvos 

Respublikos odontologų rūmai (toliau – Odontologų rūmai) vykdys viešojo 

administravimo funkcijas, susijusias su tam tikrų asmens sveikatos priežiūros 

specialistų (gydytojų odontologų ir burnos priežiūros specialistų) licencijavimu, 

ir perduos licencijavimo informaciją į Sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų praktikos licencijų registrą (toliau – LICREG). Todėl būtina 

atitinkamai pakeisti poįstatyminius teisės aktus, šiuo atveju LICREG nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 23 d. nutarimu 

Nr. 690 „Dėl Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų praktikos licencijų 

registro reorganizavimo ir Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų praktikos 

licencijų registro nuostatų patvirtinimo“.  

2. Sveikatos priežiūros specialistų licencijavimui reikalingi duomenys 

apie sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimą. Šiuo 

metu duomenis apie profesinės kvalifikacijos tobulinimą į LICREG teikia patys 

sveikatos priežiūros specialistai kartu su licencijos išdavimui ir licencijuojamos 

veiklos priežiūrai reikalingais dokumentais. Šie duomenys nuo 2025 m. sausio 1 

d. bus kaupiami Sveikatos priežiūros specialistų kompetencijų platformos 

informacinėje sistemoje, kuri bus sukurta ir pradės veikti nuo 2025 m. sausio 1 
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d. Todėl, siekiant sumažinti administracinę naštą sveikatos priežiūros 

specialistams, tikslinga šiuos duomenis į LICREG gauti iš Sveikatos priežiūros 

specialistų kompetencijų platformos informacinės sistemos. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 7 d. nutarimu 

Nr. 1236 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimo 

Nr. 968 „Dėl Užsieniečių registro reorganizavimo ir Užsieniečių registro nuostatų 

patvirtinimo“ pakeitimo“ numatyta, kad Užsieniečių registre tvarkomas 

bendrasis užsieniečių duomuo – interesų Lietuvoje turinčio užsieniečio kodas 

(toliau – ILTU kodas). Atsižvelgiant į pasikeitusias teisės normas, siekiama 

suderinti teisės aktus, todėl patikslinami į LICREG įrašomi duomenys papildant 

juos duomenimis apie užsieniečius identifikuojančius duomenis – ILTU kodus, 

kurie gaunami iš Užsieniečių registro automatizuotai. 

Kaip jau minėta, Odontologų rūmai nuo 2025 m. sausio 1 d. vykdys 

gydytojų odontologų ir burnos priežiūros specialistų licencijavimą, todėl 

duomenys apie šių sveikatos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimą į LICREG nebus perduodami, jie iš Sveikatos priežiūros specialistų 

kompetencijų platformos informacinės sistemos bus perduodami Odontologų 

rūmų informacinei sistemai. 

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu siūlomos nuostatos, nustatančios, kad LICREG 

gydytojų odontologų ir burnos priežiūros specialistų licencijavimo duomenis 

gautų iš Odontologų rūmų informacinės sistemos, nurodomi konkretūs 

perduodami duomenys, pateikiama nuoroda į Lietuvos Respublikos odontologų 

rūmų įstatymą.  

Taip pat nutarimo projektu patikslinami į LICREG įrašomi duomenys, 

papildant juos duomenimis apie sveikatos priežiūros specialistų profesinės 

kvalifikacijos tobulinimą, gaunamais iš Sveikatos priežiūros specialistų 

kompetencijų platformos informacinės sistemos, išskyrus duomenis apie 

gydytojų odontologų ir burnos priežiūros specialistų profesinės kvalifikacijos 

tobulinimą, kurie bus perduodami ir saugomi Odontologų rūmų informacinėje 

sistemoje. Be to, į LICREG įrašomų duomenų sąrašą įtraukiami papildomai iš 

Užsieniečių registro gaunami ILTU kodai. 

Nutarimo projektas įsigalios 2025 m. sausio 1 d. kartu su Įstatymų 

įsigaliojimu ir Sveikatos priežiūros specialistų kompetencijų platformos 

informacinės sistemos veiklos pradžia. 

III. Priemonių 

kaštai 

Papildomų kaštų Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės.  

 

IV.  

Siūlomo 

sprendimo 

įgyvendinimas 

 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) kartu su 

partneriais vykdo projektą „Lietuvos sveikatos priežiūros specialistų 

kompetencijų platformos sukūrimas“ Nr. 09-001-P-0001. Šio projekto, kuris turi 

būti užbaigtas 2024 m. gruodžio mėn., metu yra suplanuotas ir LICREG 

vystymas bei integracijos dėl duomenų gavimo bei teikimo sukūrimas su 

Sveikatos priežiūros specialistų kompetencijų platformos informacine sistema. 

Odontologų rūmų informacinės sistemos duomenų perdavimui į LICREG 

pasirengti nereikės, nes integracija tarp šios sistemos ir LICREG šiuo metu jau 

yra sukurta. Ji buvo naudojama  iki 2020 m. gegužės 1 d., t. y. iki datos, kai 

Akreditavimo tarnyba perėmė iš Odontologų rūmų odontologų ir burnos 

priežiūros specialistų licencijavimą, o nuo 2025 m. sausio 1 d. minėtų specialistų 
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licencijavimo funkcijai grįžtant Odontologų rūmams, per šią integracinę sąsają 

Odontologų rūmų informacinės sistemos duomenys vėl bus teikiami į LICREG.  

V. Rodikliai, 

pagal kuriuos 

bus stebimas 

sprendimo 

įgyvendinimas 

Nenustatomi pagal reglamentavimo pobūdį. 

VI. Nauda 

visuomenei 

Bus įgyvendintos Įstatymų nuostatos, bus nustatyta, detalizuota ir  

aktualizuota informacija, kokie duomenys yra tvarkomi LICREG ir kokie 

duomenys gaunami iš kitų susijusių informacinių sistemų ir registrų, sumažinta 

administracinė našta sveikatos priežiūros specialistams. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai.  

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo bei 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projektu nesiūloma naujų sąvokų, nekeičiamos dabar galiojančios sąvokos.  

Priėmus nutarimą, įgyvendinamųjų teisės aktų rengti nereikės. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės nebuvo gauta. 

Nutarimo projektas buvo teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo bei ekonomikos ir 

inovacijų ministerijoms, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, Nacionaliniam kibernetinio 

saugumo centrui prie Krašto apsaugos ministerijos ir Lietuvos Respublikos odontologų rūmams. 

Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos, Lietuvos 

Respublikos odontologų rūmai išvadų nepateikė. Ekonomikos ir inovacijų ministerija pateikė išvadą, 

kad pastabų ir pasiūlymų šiam projektui neturi. Projektas pataisytas pagal Valstybinės duomenų 

apsaugos inspekcijos pastabas, daugumą Teisingumo ministerijos pastabų, dėl kelių pastabų su 

Teisingumo ministerija susiderinta darbine tvarka.  

Projektas taip pat pataisytas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės Kanceliarijos Viešojo 

valdymo grupės bei Teisės grupės pastabas. Projektas svarstytas 2024 m. liepos 9 d. tarpinstituciniame 

pasitarime. 

Tiesioginis Nutarimo projekto rengėjas – Akreditavimo tarnybos (direktorius Tadas Žentelis 

(tel. +370 660 94682, el. p. tadas.zentelis@vaspvt.gov.lt), Teisės ir administravimo skyriaus vedėjas 

Darius Giruckas (tel. +370 616 91632, el. p. darius.giruckas@vaspvt.gov.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

 
 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras,  

einantis sveikatos apsaugos ministro pareigas    Vytautas Šilinskas 

 

 

 

 

Tadas Žentelis, tel. +370 653 06363, el. p. tadas.zentelis@vaspvt.gov.lt  


